ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2795/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
contratação de empresa prestadora de serviço de exame de Raio-X e demais exames de
imagem, a fim de atender demandas de pacientes que aguardam na fila de espera longo
período.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Relatam que  aguardam longo  período  pela  realização  dos  referidos  exames  devido  alta
demanda de pacientes na fila de espera frente a baixa quantidade de equipamentos, e que
a não realização deste resulta em sofrimento, transtornos, e em alguns casos agravamento
do quadro de saúde de pacientes.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE SETEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​